
6 BILP 10/2020

3. § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Pracownik, korzystający z 
pożyczki, zobowiązany jest do używania zakupionego pojazdu 
do celów służbowych zgodnie z warunkami zawartej w tym celu 
umowy (wzór umowy na używanie prywatnego samochodu/
motocykla/motoroweru do celów służbowych stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia). Pracownik zobowiązany jest 
poinformować pracodawcę w przypadku zbycia pojazdu zaku-
pionego z udziałem środków pożyczki przed zakończeniem jej 
spłaty”.

4. W załączniku nr 2 do Zarządzenia nr 46/2018 § 4 pkt 3 otrzy-
muje brzmienie: „3. Zwrot kosztów używania pojazdu prywat-
nego następować będzie w formach przewidzianych w art. 46a 
ustawy o lasach”.

5. W załączniku nr 2 do Zarządzenia 46/2018 § 4 pkt 5 otrzymuje 
brzmienie: „5. W celu obliczenia ryczałtu za jazdy lokalne za 
okresy miesięczne używania pojazdu Pracownik składa Praco-
dawcy, w terminie do 3 dnia roboczego miesiąca następnego, 
oświadczenie o używaniu przez Niego pojazdu prywatnego do 
celów służbowych”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

ZARZĄDZENIE NR 48
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 1 września 2020 r.

w sprawie wprowadzenia „Wytycznych prowadzenia robót budowlanych 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe”

ZI.770.14.2019

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 33 ustawy o lasach, zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadzam do stosowania „Wytyczne prowadzenia robót 

budowlanych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe”, zwane dalej „Wytycznymi”, stanowiące załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia. (Załączników nie drukujemy – przyp. 
red.).

§ 2
Opracowanie niniejsze ma charakter informacyjno-interpreta-

cyjny, według aktualnego stanu prawnego, i nie zwalnia od śledze-
nia obowiązującego prawa i jego stosowania oraz uwzględnienia 
lokalnych uwarunkowań.

 
§ 3

1. W Zarządzeniu nr 75 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie wzornika druków obowią-
zujących w Lasach Państwowych (zwanego dalej zarządzeniem 
75/2003) wprowadza się następujące zmiany:
a) wycofuje się z obiegu druków, stanowiących część skła-

dową zarządzenia 75/2003, oznaczonych we wzorniku 
symbolami:
1.4.9. Stary wzór: Książka obiektu budowlanego;
1.4.13. Stary wzór: Protokół okresowej kontroli obiektu budo- 
wlanego;
2.3.10.1. Stary wzór: Protokół częściowego/końcowego odbioru 
robót;

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

2.3.10.3.zal. Stary wzór: Załącznik do końcowego Protokołu 
odbioru robót;
2.3.12. Stary wzór: Protokół pomiaru powierzchni lokalu;
2.3.13. Stary wzór: Protokół okresowej kontroli budynku (obie- 
ktu budowlanego);
2.3.13.1. Stary wzór: Załącznik nr 1 do protokołu okresowej 
kontroli;
2.3.13.2. Stary wzór: Załącznik nr 2 do protokołu okresowej 
kontroli;
2.3.14. Stary wzór: Protokół zdawczo-odbiorczy lokalu;

b) nowa treść druków, stanowiących przedmiot załącznika nr 2 
do niniejszego zarządzenia, oznaczona zostaje we wzorniku 
do zarządzenia 75/2003 następującymi symbolami:
2.3.10.1. Nowy wzór: Protokół odbioru komisyjnego robót 
(częściowy/końcowy);
2.3.13. Nowy wzór: Protokół okresowej kontroli obiektu budo- 
wlanego przeprowadzanej co najmniej raz na 5 lat;
2.3.13.1. Nowy wzór: Załącznik nr 1 do protokołu przeglądu 
obiektu budowlanego – Szczegółowy opis stanu technicz-
nego;
2.3.13.2. Nowy wzór: Załącznik nr 2 do protokołu przeglądu 
obiektu budowlanego – Kosztorys uproszczony;
2.3.14. Nowy wzór: Protokół zdawczo-odbiorczy lokalu;
2.3.16. Nowy wzór: Protokół przekazania terenu budowy/robót;
2.3.17. Nowy wzór: Wewnętrzny dziennik budowy Lasów Państ- 
wowych;
2.3.18. Nowy wzór: Protokół odbioru dokumentacji projektowej;
2.3.19. Nowy wzór: Protokół finansowego częściowego/końco- 
wego rozliczenia robót;
2.3.20. Nowy wzór: Protokół z okresowej kontroli rocznej 
polegającej na sprawdzeniu instalacji i urządzeń służących 
ochronie środowiska;



7BILP 10/2020

2.3.21. Nowy wzór: Protokół z okresowej kontroli rocznej 
polegającej na sprawdzeniu stanu technicznej sprawności 
elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szko-
dliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działanie czynników 
występujących podczas użytkowania obiektu.

2. Pozostałe postanowienia zarządzenia 75/2003 pozostają bez 
zmian.

§ 4
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc 

następujące zarządzenia:
1. Zarządzenie nr 93 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie dopuszczenia do wykorzy-
stania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych 
nowelizacji „Informatora w sprawie realizacji inwestycji i remontów 
budowlanych w PGL LP” (zn. ZI-1-7181-4-2/12).

2. Zarządzenie nr 79 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie określenia standardu 
pomieszczeń biurowych leśnictwa, a także ich wyposażenia  
(zn. OF.770.8.2015).

3. Zarządzenie nr 9 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 15 marca 2017 r. w sprawie realizacji przez jednostki orga-
nizacyjne Lasów Państwowych budynków mieszkalnych i biuro-
wych z wykorzystaniem drewna i materiałów drewnopochod-
nych (zn. EI.770.1.2017).

4. Zarządzenie nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 9 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 marca 
2017 r. w sprawie realizacji przez jednostki organizacyjne 
Lasów Państwowych budynków mieszkalnych i biurowych  
z wykorzystaniem drewna i materiałów drewnopochodnych  
(zn. EI.770.1.2017-2018).

§ 5
Pkt 4 w § 5 „Wytycznych do opracowania Programu Gospodaro-

wania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”, stano-
wiących załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 53 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych „Wytycznych do opracowania Programu 
Gospodarowania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organiza-
cyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe” 
otrzymuje brzmienie: Przez inne modele funkcjonowania kancelarii 
leśnictwa, rozumie się możliwość budowy samodzielnych kancelarii 
leśnictwa z zachowaniem standardów określonych w „Wytycznych 
prowadzenia robót budowlanych w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe”. W uzasadnionych okolicznościach 

dopuszczalnym rozwiązaniem jest zapewnienie pomieszczenia 
biurowego w innych budynkach (niebędących w zarządzie Lasów 
Państwowych), na zasadzie udostępnienia go przez podmiot obcy 
(np. w urzędach gminy itp.). Mając na uwadze właściwe kształtowa-
nie wizerunku Lasów Państwowych, nie dopuszcza się lokowania 
pomieszczeń biurowych w obiektach typu kontener.

§ 6
Wykreśla się pkt 6 w § 5 „Wytycznych do opracowania Programu 

Gospodarowania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organiza-
cyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”, 
stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 53 Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych „Wytycznych do opracowania Programu 
Gospodarowania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organiza-
cyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”.

§ 7
W „Księdze identyfikacji wizualnej Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe” wprowadza się następujące zmiany:
Dodaje się rozdział 7.9. pod nazwą „Tabliczki inwentarzowe”. 

Treść rozdziału stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 8
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
2. Dla przedsięwzięć rozpoczętych i nie zakończonych przed 

wejściem w życie zarządzenia nie ma obowiązku stosowania 
procedur ujętych w rozdziałach od I do XII Wytycznych.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny


